
COMUNE DI SINAGRA                       PROVINCIA DI MESSINA 

 
ORDINANZA N. 17               DEL 09.11.2015 

 
I L  S I N D A C O  

 

VISTA la nota in data 02/11/2015 prot. N° 13423  dell’Ufficio di Polizia Municipale , con la quale 

viene segnalato il distacco dell’intonaco del fabbricato in catasto foglio di mappa n.16 particella n. 10 sito 

in Via Messina n. 22 aggettanti sulla medesima Via;  

  CONSIDERATO che tale condizione determina potenziale pregiudizio per la pubblica incolumità 

per cui occorre assumere, senza indugio, opportune iniziative per scongiurare qualsivoglia pericolo per i 

cittadini stante che il fabbricato in questione  prospetta direttamente sulla predetta pubblica Via. 

CONSIDERATO che  gli intestatari  dell’immobile risultano essere, giusta visura catastale in atti, i  

Sig.ri: 

- FERRALORO Antonino + 14; 

 

DATO ATTO che dei suddetti intestatari risulta residente in questo Comune solo la sig.ra  

FERRALORO Concetta nata a Sinagra il 11.4.1933 e residente in Via Roma, in quanto dei restanti titolari 

dell’immobile in questione si sconoscono i relativi recapiti.  

 

 RITENUTO provvedere in merito, intimando  alla ditta suddetta di porre in essere gli interventi atti 

a scongiurare situazioni di pericolo per la pubblica incolumità, come sopra accertata; 

  

 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali in Sicilia; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 
- Ai Signori: 

- FERRALORO Antonino +14 
”Entro il termine di 10 (dieci)  giorni, dalla data di notifica della presente, di ogni utile 

intervento atto ad eliminare situazioni di pericolo a salvaguardia della pubblica incolumità, 

riferibile allo stato di precarietà in cui versa il fabbricato sito nella Via Messina n. 22, con 

avvertenza che in difetto saranno assunti provvedimenti consequenziali senza pregiudizio 

dell’azione penale””; 

       “”Entro il termine di 90 (novanta) giorni l’esecuzione degli ulteriori interventi necessari alla  

                completa messa in sicurezza e manutenzione del fabbricato in questione””; 

Di notificare il presente provvedimento per tutti i suddetti destinatari alla Signora FERRALORO 

Concetta. 

 

DISPONE 
La notifica della presente: 

 

- Alla signora: 

- FERRALORO Concetta; 

- Al Comando Polizia Municipale – SEDE – per l’accertamento dell’avvenuta ottemperanza o 

meno; 

           -     All’UTC – SEDE- 

            Dalla Residenza Municipale 09.11.2015 

IL SINDACO 
        F.to  Avv.to Vincenza MACCORA 

 
 


